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Hakijan tiedot

Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Kehittämisyhdistys Mansikka ry

Postiosoite *

Kievarinkatu 11

Postinumero ja -postitoimipaikka *

79100 Leppävirta

Kotipaikkakunta *

Suonenjoki

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1997

Y-tunnus *

1104361-2

Tilinumero *

FI65 5443 0420 0461 32

Yhteyshenkilö

Nimi *

Seija Korhonen

Puhelin *

0505678728

Sähköposti *

seija.korhonen@mansikkary.fi

Titteli/nimike

Projektipäällikkö

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Risto Husu, risto.husu@lh.varkaus.fi

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite



g j p

Seija Heiskanen, seija.heiskanen@mansikkary.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Jokin muu, mikä

Jokin muu, mikä

Maaseudun palvelujen ja turvallisuuden edistäminen

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Joku muu, mikä?

Jokin muu, mikä

Yhteisö

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Toiminta- ja innovaatioavustusta myönnetään uuden yleishyödyllisen toiminnan kokeilemiseen tai

hyväksi käytännöksi osoittautuneen toiminnan laajentamiseen. Avustusta voidaan myöntää myös

äkilliseen, ajankohtaiseen toimintaympäristön ja/tai kohderyhmän tarpeissa tapahtuneeseen

muutokseen. Valitse millaiseen toimintaan olette avustusta hakemassa.

Uuden toiminnan kokeilu (uusi innovaatio, toiminnan pilotointi)

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Kohderyhmä: Ikäihmiset, erityisesti autottomat ja digittömät sekä yksin asuvat, Pohjois-Savon laita-alueiden 

kunnissa ja kuntaliitosalueilla. 

Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Käynnistetään pilottikokeilu, jossa luodaan toimintamalli ikäihmisten yksinäisyyden vähentämiseksi Pohjois-

Savon laita-alueen kunnissa tai kuntaliitosalueilla. ”Huoliluuri” tarkoittaa erilaisia kohtaamisia 

ikäihmisten kanssa kasvokkain, puhelimessa tai etäyhteyksin sekä sähköpostilla, jos mahdollista (jos 

osaamista, laitteita tai yhteyksiä) – tavoitteena yksinäisyyden vähentäminen. Toiminta painotetaan niille 

alueille, joissa ei ole julkista liikennettä, Kela-taksien saatavuus on heikkoa ja alueen puhelin sekä 

verkkoyhteydet ovat huonot (3G-verkon alasajo on heikentänyt paikoin yhteyksiä entistäkin enemmän). 

Kokeiluun avataan pilottihaku, hakijana voi olla kunta, seurakunta tai yhdistys sekä em. tahot yhdessä. 

Hakemukset pisteytetään ja sen perusteella kampanjaan valitaan mukaan kolme pilottialuetta. Toiminnan sisältö 

ja siihen liittyvä viestintä suunnitellaan ja toteutetaan paikallisten kumppaneiden (kunta, seurakunta, 

yhdistykset, vapaaehtoiset, yritykset jne.) kanssa yhteistyössä huomioiden paikallinen toimintakulttuuri ja 

paikalliset tarpeet.  

Kokeilussa järjestetään kuuntelu- ja keskustelutilaisuuksia (yli 65-vuotiaat, painotus yli 75-vuotiaissa) 

kahvittelun merkeissä (9 tapaamista/pilotti). Kohderyhmä osallistuu tapahtumiin, joissa he pääsevät 

keskustelemaan ja kohtaamaan muita ihmisiä sekä tulevat kuulluksi huolineen ja iloineen. Tilaisuuksien idea 

on, että yksin asuvat/yksinäiset pääsevät tapaamaan toisia ihmisiä ja voivat keskustella toistensa kanssa 

sekä tarjota kokemus, että heitä kuunnellaan. 

 Tilaisuuksissa kohderyhmältä kootaan tietoa, jotta heidän tarpeisiinsa voidaan vastata. ”Huoliluuri” -

kokeilu toteutetaan kolmessa kunnassa/kuntaliitosalueella. Hakija koordinoi toiminnan käynnistämistä ja etsii 

kustakin yhteistyökumppanit: kunta, seurakunta, yhdistykset, neljännen sektorin toimijat, yritykset, 

hyvinvointialueen kotihoito, sosiaalitoimi tai palveluohjaus. Yhteistyökumppaneiden rooli vaihtelee 

kunnan/alueen/toimijoiden toimintakulttuurin mukaan, hyödynnetään olemassa olevat mahdolliset verkostot. 

”Huoliluuri” -toiminta on prosessi, jonka tavoitteena on löytää erilaisia kohtaamisen tapoja ja kanavia 

yksinäisyyden vähentämiseksi sekä juurruttaa toiminta pysyväksi pilottialueelle Konkreettiset toimenpiteet



yksinäisyyden vähentämiseksi sekä juurruttaa toiminta pysyväksi pilottialueelle. Konkreettiset toimenpiteet 

on kuvattu hakemuksen liitteellä olevassa hankesuunnitelmassa. Pilottikohteissa synnytetään toimintamalli, 

jota voidaan jatkaa kokeilun jälkeen.  

Tarkempi kuvaus toiminnan tavoitteista ja sisällöstä on haekmuksen liitteenä. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

15-50/pilottikohde, riippuen valittavasta pilottikohteesta (arvio perustuu henkkarit kaikille -kampanjassa 

saatuun kokemukseen). 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

15-50/pilottikohde, riippuen valittavasta pilottikohteesta (arvio perustuu henkkarit kaikille -kampanjassa 

saatuun kokemukseen). 

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Kaikissa piloteissa toimenpiteisiin osallistuvien määrää seurataan ja osallistujien taustat kuvataan 

mahdollisimman tarkasti. Myös yhteistyöstä eri piloteissa raportoidaan. Tarkempaa tietoa osallistujista ja 

heidän tarpeistaan kootaan haastattelemalla. Arviointia varten kootaan palautetta (suullisesti tai 

kirjallisesti) osallistujilta. Yhteistyökumppanit haastatellaan ja he arvioivat esim. tapahtunutta muutosta, 

onnistumisia, epäonnistumisia ja haasteita. Pilottikohtaisesti asetetaan muutostavoitteita, joita seurataan 

(mitä havaintoja on tehty osallistujien tarpeista ja miten niihin pystytään reagoimaan, miten on pystytty 

auttamaan ja mikä muuttuu toiminnan ansiosta?) 

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Pilottialueilla toteutetaan monitoimijaista ja -kanavaista viestintää kohderyhmän saavuttamiseksi (viesti 

jokaiseen talouteen) sekä tiedon välittämiseksi. Piloteissa hyödynnetään mm. pali-kyytejä, kimppakyytejä sekä 

naapuriapua, jotta osallistuminen mahdollistuu myös autottomille. Kohderyhmän tavoittamisessa hyödynnetään 

Henkkarit kaikille kampanjoissa opittua mallia.

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Pilotit toteutetaan maakunnan laita-alueilla ja kuntaliitosalueilla. Kokeilu toteutetaan kolmessa 

pilottikohteessa (kolmen kunnan/kuntaliitosalueen alueella) - ei vielä nimetty hakemusvaiheessa). Kokeiluun 

avataan pilottihaku, hakijana voi olla kunta, seurakunta tai yhdistys sekä em. tahot yhdessä. Hakemukset 

pisteytetään ja sen perusteella kampanjaan valitaan mukaan kolme pilottialuetta.   

Piloteissa hyödynnetään mm. pali-kyytejä, kimppakyytejä sekä naapuriapua, jotta osallistuminen mahdollistuu 

myös autottomille.



Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

- valitse -

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Kumppanit: Kunnat, seurakunnat, eläkeläis- ja muut yhdistykset sekä hyvinvointialueen ikääntyneiden palvelut; 

etsivän vanhustyön verkosto (Kestävää hyvinvointia Pohjois-Savoon, RRP-hanke). 

Hakija (Mansikka ry): Käynnistää pilotit keskustelemalla hakijoiden kanssa ja kartoittamalla 

yhteistyökumppanit. Hakija tekee muistiot kaikista tapaamisista ja sovituista asioista, välittää tietoa 

hyvistä toimintamalleista ja käytännöistä, fasilitoi keskusteluja ja sparraa toimijoita sekä vastaa 

viestinnän sovituista osa-alueista. Hakijan työntekijä on mukana pilottien tilaisuuksissa. 

Kunta, seurakunta tai paikallinen yhdistys: Toimii paikallisena koordinaattorina ja koolle kutsujana. Kaikki 

tahot vastaavat omalta osaltaan viestinnästä omissa kanavissaan sekä tarjoavat paikallisesti neuvontaa, 

toimintaa sekä mahdollisuuksia osallistua virkistys- ja harrastustoimintaan. Erityisen tiivistä yhteistyötä 

tehdään seurakuntien diakoniatyöntekijöiden kanssa. He kohtaavat työssään paljon kohderyhmään kuuluvia. 

Yhdistykset ja vapaaehtoiset: Tärkeä rooli mm. kimppakyytien ja viestinnän osalta. Pyydetään mukaan 

yhteistyöhön tarjoamaan erilaista toimintaa sekä neuvontaa. Roolit selkiytyvät toiminnan myötä. 

Naapuriapu ja paikalliset kylätoimijat: Lähellä kohderyhmään kuuluvia asuvat ja toimivat tietävät yleensä 

parhaiten ikäihmisten avun tarpeesta. 

Muut tahot: Yhteistyökumppaneita voivat olla myös erilaiset yritykset (paikalliset palvelut), maakunnalliset 

järjestöt sekä muut hankkeet tai oppilaitokset. 

Hyvinvointialue: Yhteistyötä olemassa olevan etsivän vanhustyön verkoston ja sen jäsenten (asiakasohjauksen, 

sekä gerontologisen sosiaalityön edustus, diakoniatyöntekijät sekä yhdistystoimijat) kanssa tilaisuuksien 

suunnittelussa ja viestinnässä, ikääntyneiden löytämisessä ja jatko-ohjautumisessa. Verkoston toimijat voivat 

tuoda esiin tilaisuuksissa omia palveluitaan ja tukimuotoja kohderyhmän tarpeisiin (sosiaalipalvelut ja 

niihin hakeutuminen, yhdistysten yksilö- ja ryhmämuotoinen tuki), jolloin ohjautuminen sopivien palveluiden 

tai tuen piiriin mahdollistuu. "Huoliluuri" tapaamisissa vahvistetaan osallistujien tietoisuutta Ikäkeskuksen 

neuvonnasta ja avustetaan tarvittaessa olemaan yhteydessä Ikäkeskuksen neuvontaan. 

Yhteistyöstä hyvinvointialueen kanssa on keskusteltu Mari Väätäisen ja Helinä Mustosen kanssa. He ovat 

tutustuneet esitykseen avustettavasta toiminnasta ja ikääntyneiden palveluissa ollaan valmiita puoltamaan 

hanketta.

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen



Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut



Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

55200

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä?

Milloin päätös on tulossa?

Kyllä, saatu

Mistä?

Mihin saakka avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

Hakijan toiminta ei ole riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta. Hakija organisaationa toteuttaa 

erityyppisiä hankkeita eri rahoitustyökaluilla. ”Huoliluuri” toiminta täydentää muuta osallisuuden ja 

maaseudun palvelujen parissa tehtävää työtä sekä hakijan strategian Ikä-Leader osiota eikä ole päällekkäistä 

minkään muun hakijaorganisaation tehtävän kanssa. Ilman avustusta kampanjaa ei voida toteuttaa. Avustus 

mahdollistaa työajan jyvityksen muissa hankkeissa olevien työntekijöiden työpanoksen osalta. Toteuttaminen ei 

vaadi kokoaikaista työpanosta. Kokoaikaisuus ei olisi edes järkevää, koska toiminta on pilottiluonteista.

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan



toiminnan?

Toiminta/tapahtumat kuvataan Lähellä.fi -alustalla. 

Kampanjan kohderyhmä saavutetaan monitoimijaisen ja -kanavaisen viestinnän kautta. Näin voidaan tavoittaa 

myös haavoittuvassa asemassa olevia asukkaita parhaiten.  

Monitoimijaisuus: jokainen kampanjan yhteistyötaho viestii omissa kanavissaan omille verkostoilleen ja 

sidosryhmilleen.  

Monikanavaisuus: suorajakelu jokaiseen kotiin; kohtaamiset, tilaisuudet ja tapahtumat; puhelut ja 

sähköpostit; eri toimijoiden some-kanavat; tiedotteet ilmoitustauluille ja palvelupisteisiin 

(kunnantoimistot, kirjastot jne.); seurakuntien diakoniatyö; hyvinvointialueen edellä mainittu etsivän 

vanhustyön verkosto; eri toimijoiden netti-sivut ja mahdolliset uutiskirjeet; lehti-ilmoitukset; lehtijutut 

ennen tapahtumia. 

Kohderyhmäviestinnässä ”huoliluuri” sana korvataan ymmärrettävällä ja mukaan houkuttelevalla ilmaisulla, 

josta sovitaan yhdessä toimijoiden kanssa (huom. paikallinen toimintakulttuuri).

Liitetiedosto

 Avustuksen hakeminen Huoliluuri ikäihmisille.pdf

 ptk-ote 12.12.2024_Huoliluuri_pykälä155_Mansikkary.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.

Hakemuksen esikatselu ennen lähettämistä olisi kiva lisä, sekä liitetiedostoille kuvauksen antamisen 

mahdollisuus.


